
VISTO: 

Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:0059700/2015 

CÓRDOBA, 2 2 D J e 2015 

La presentación efectuada por el Sr. Secretario de Asuntos Estudiantiles, 
en la que solicita que se declare Visitante Distinguido al Ing. MARIO PETRUC
CI; y 

CONSIDERANDO: 
Que el nombrado es presidente de la Federación Argentina de Ajedrez 

(FADA), asesor internacional de la Presidencia de la Federación Internacional 
de Ajedrez y fundador del Círculo de Ajedrez de Villa Martelli, Provincia de Bue
nos Aires, el club más importante del país visitado por los mejores jugadores 
del mundo, entre ellos los ex campeones Garri Kasparov y Anatoli Karpov; 

Que el Ing. Petrucci logró la unificación del ajedrez argentino, lo que posi
bilitó que nuestros jóvenes ajedrecistas volvieran a competir en torneos interna
cionales, y mantener el ranking internacional ELO de los ajedrecistas argentinos; 

Que durante su gestión en dicha Federación, y con la colaboración del 
maestro ajedrecista Osear Panno, se desarrollaron proyectos para incluir la en
señanza de ajedrez en las escuelas primarias; 

Por ello, y teniendo en cuenta lo establecido por la Ord. 14/84, 

El RECTOR DE lA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°,_ Declarar Visitante Distinguido en la Universidad Nacio
nal de Córdoba al Ing. MARIO PETRUCCI. 

ARTíCULO 2°._ Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a 
la Dirección de Ceremonial y Protocolo. 

~ 
RECTOR 

NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESOLUCiÓN W: 2 5 S 3 


		2015-12-22T12:22:32-0300
	CARRANZA Patricia Del Valle




